Terça-feira
8 de Agosto de 2023
5 - Ano XI - Nº 2601 Lauro de Freitas

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZCYQURFNZMXRUUZN0IWQU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

JULHO/2023C.N.P.J.: 13.927.819/0001-40
Lauro de Freitas - BA
PC JOAO THIAGO DOS SANTOS, SN - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 234/2023

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de LAURO DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que
lhe confere a Lei Nº 2042 / 2022,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 577.944,93
(QUINHENTOS E SETENTA E SETE MIL E
NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E
NOVENTA E TRÊS CENTAVOS) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0700 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

0005 SENTENÇAS JUDICIAIS TRANSITADAS EM JULGADO (PRECATÓRIOS E REQUISIÇÕES DE
PEQUENO VALOR)

3.404,18Sentenças Judiciais33909100 - 1.500

3.404,18Soma da Ação:

2020 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVOS

50.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.501

52.000,00Soma da Ação:

2137 GESTÃO E CONTROLE DOS PROCESSOS FISCAL E TRIBUTÁRIO

18.980,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 1.753

18.980,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.753

37.960,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 93.364,18

0800 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

2158 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

264.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.751

264.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 264.000,00

0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1174 MELHORIA E EXPANSÃO DE PRAÇAS, PARQUES, E JARDINS

71.080,75Obras e Instalações44905100 - 1.700

71.080,75Soma da Ação:

Soma da Unidade: 71.080,75

1601 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - FMC

2315 APOIO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS

149.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

149.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 149.500,00

Total Geral: 577.944,93

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0700 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

0003 SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA (JUROS E AMORTIZAÇÕES)

3.000,00Juros Sobre a Dívida Por Contrato32902100 - 1.500

404,18Outros Encargos Sobre a Dívida Por Contrato32902200 - 1.500

3.404,18Soma da Ação:

0004 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

2.000,00Obrigações Tributárias e Contributivas33904700 - 1.501

2.000,00Soma da Ação:

2638 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

37.960,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 1.753

37.960,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 43.364,18

0800 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

2020 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVOS

34.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 1.500

34.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 34.500,00

1001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   /       Chave do Filtro: SJC1-USQZ-OQEE-BFJI-RGSV Página 1 de 2

Terça-feira
8 de Agosto de 2023
6 - Ano XI - Nº 2601 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZCYQURFNZMXRUUZN0IWQU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

JULHO/2023C.N.P.J.: 13.927.819/0001-40
Lauro de Freitas - BA
PC JOAO THIAGO DOS SANTOS, SN - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 234/2023

2208 DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ALUNOS

264.000,00Material de Consumo33903000 - 1.751

264.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 264.000,00

1901 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

1264 MELHORIA E EXPANSÃO DE MORADIAS HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL

50.000,00Obras e Instalações44905100 - 1.500

71.080,75Obras e Instalações44905100 - 1.700

121.080,75Soma da Ação:

Soma da Unidade: 121.080,75

2100 SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE

1016 IMPLANTAÇÃO DA CASA DO JOVEM

115.000,00Obras e Instalações44905100 - 1.500

115.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 115.000,00

Total Geral: 577.944,93

24/07/2023

Município de Lauro De Freitas, Estado Da Bahia 24 de julho de 2023.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

MOEMA ISABEL GRAMACHO

PREFEITA MUNICIPAL Mat.1

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   /       Chave do Filtro: SJC1-USQZ-OQEE-BFJI-RGSV Página 2 de 2